CMED nº 02/2004, solicitando, ainda, definição de Preço Fábrica (ICMS 0%), respectivamente, nos valores
de R$ 23,78 (vinte e três reais e setenta e oito centavos); R$ 42,81 (quarenta e dois reais e oitenta e um
centavos); R$ 59,46 (cinquenta e nove reais e quarenta e seis centavos); R$ 95,14 (noventa e cinco reais e
quatorze centavos); R$ 142,71 (cento e quarenta e dois reais e setenta e um centavos) e R$ 190,28 (cento e
noventa reais e vinte e oito centavos).

Concluída a apresentação detalhada do DIP em questão, após discussão entre os
representantes do CTE/CMED, a representante do Ministério da Saúde solicitou a realização de diligência

[...]

55/2023/CGRCON/MF, concluindo pelo conhecimento e não provimento do recurso no mérito, mantendo-
se a decisão de 1ª instância da Secretaria-Executiva da CMED, definindo o Preço Fábrica (ICMS 0%) do
produto PANTOPRAZOL SÓDICO SESQUI-HIDRATADO, apresentação "40 MG PO SOL INJ IV CX 25 FA VD
TRANS + 25 AMP DIL X 10 ML", no valor de R$ 1.727,38 (um mil, setecentos e vinte e sete reais e trinta e
oito centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral
do voto do relator.

 
4.3. Processo Administrativo nº 25351.904974/2020-67  -  TIDIMAR COMÉRCIO DE

PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - Infração - Relatoria:

[...]

circunstâncias agravantes e do reconhecimento das circunstâncias atenuantes da primariedade e da
infração sem caráter continuado, nos termos do art. 13, inciso I, alíneas "a" e "b", da Resolução CMED nº
2/2018, resultando na condenação da empresa TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA​ ao pagamento de multa no valor de R$ 1.525,26 (um mil, quinhentos e vinte e cinco
reais e vinte e seis centavos)​.

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral
do voto do relator.

 
4.4.  Processo Administrativo nº 25351.938435/2020-21  - MEDICINALI PRODUTOS PARA

SAÚDE EIRELI ME - Infração - Relatoria:

[...]

agravantes de dano difuso e risco de desabastecimento, assim como das circunstâncias atenuantes da
primariedade e da infração de caráter isolado, resultando na condenação da empresa DMC
DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO D´MEDICAMENTOS EIRELI ME​ ao pagamento de multa no valor de R$
11.060,57 (onze mil, sessenta reais e cinquenta e sete centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral
do voto do relator.

 
4.7.  Processo Administrativo nº 25351.903817/2022-04 - MEDILAR IMPORTAÇÃO E

DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A - Infração - Relatoria:

[...]

a decisão de 1ª instância da Secretaria-Executiva da CMED, desconsiderando-se a circunstância agravante
de reincidência, resultando na condenação da empresa MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A​ ao pagamento de multa no valor de R$ 774,29 (setecentos e
setenta e quatro reais e vinte e nove centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral
do voto do relator.

4.8.  Processo Administrativo nº 25351.902544/2021-91 - MEDISIL COMERCIAL
FARMACÊUTICA, HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA - Infração - Relatoria:

[...]

CGPR/DECEIIS/SECTICS/MS, concluindo pelo conhecimento e não provimento do recurso no mérito,
mantendo a decisão de 1ª instância da Secretaria-Executiva da CMED, resultando na condenação da
empresa GC MEDICAMENTOS LTDA​ ao pagamento de multa no valor de R$ 7.532,57 (sete mil, quinhentos
e trinta e dois reais e cinquenta e sete centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral
do voto do relator.

 
4.10. Processo Administrativo nº 25351.909152/2021-53 - VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI -

Infração - Relatoria: